
COMUNE DI ZERO BRANCO
(PROVINCIA DI TREVISO)

COPIA

AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 736
del 16-09-2022

Reg. Settore 103

Oggetto:DETERMINA A CONTRARRE LAVORI DI MODIFICA DELLA
VIABILITA' PER LA MESSA IN SICUREZZA E
RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 65 (Via Kennedy)
all'intersezione con Via 1° Maggio e Via
Campocroce

IL RESPONSABILE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 4/1/2022 di conferimento della titolarità della
posizione organizzativa;

RICHIAMATA la determinazione n. 712  del 7.9.2022 di approvazione del progetto
esecutivo dei lavori di MODIFICA DELLA VIABILITA' PER LA MESSA IN SICUREZZA E
RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 65 (Via Kennedy) all'intersezione con Via 1° Maggio e Via
Campocroce per un importo complessivo dell’intervento di € 500.000,00;

DATO ATTO che l’intervento è stato inserito nel programma triennale delle opere pubbliche
2022-2024 del Comune di Zero Branco, elenco annuale 2022;

DATO ATTO che l’intervento viene finanziato per l’importo di € 250.000,00 di contributo della
Provincia di Treviso e € 250.000,00 di fondi propri;

VISTO il D.L. 76/2000, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020;

VISTO il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/2021;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con
modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L.
108/2021, è consentito per lavori di importo pari o superiore a € 150.000,00 e inferiori a € 1.000.000,00 il
ricorso alla procedura negoziata di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, previa consultazione di almeno
cinque operatori economici, individuati in base a indagine di mercato o elenchi di operatori economici;

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 736 del 16-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO



N. 736

VISTE le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206
del 01.03.2018;

RITENUTO, per la presente gara, di avvalersi dell’Albo Operatori Economici e di selezionare le
ditte da invitare, tra le ditte in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti per l’esecuzione dei lavori in
oggetto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e rotazione;

VISTO  pertanto l’elenco delle ditte da invitare selezionate nel rispetto dei principi sopra indicati,
tra le ditte in possesso dei requisiti prescritti, iscritte all’Albo Operatori Economici;

VISTA la lettera d’invito alla gara e relativi allegati;

RITENUTO di fissare il termine di presentazione delle offerte alla data del 4.10.2022 ore 12.00;

ATTESO che in ottemperanza a quanto previsto dalla deliberazione dell’Autorità per la vigilanza
sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture la stazione appaltante deve versare il contributo pari ad €
225,00;

VISTI  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e
dei Servizi incaricati delle funzioni dirigenziali;

EFFETTUATI  i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, con esito favorevole;

ATTESO che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 153 comma 5
del D.Lgs n. 267/2000;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. B) del DL 76/2020, convertito con1.
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato con D.L. 77/2021, convertito con
modificazioni dalla L. 108/2021, per l’aggiudicazione dell’appalto dei “lavori di MODIFICA DELLA
VIABILITA' PER LA MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 65 (Via Kennedy)
all'intersezione con Via 1° Maggio e Via Campocroce  in Comune di Zero Branco, per un importo dei
lavori soggetto a ribasso di € 392.000,00, oltre a € 15.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, per un totale dell’appalto di € 407.000,00, come da progetto approvato con determinazione n. 712
del 7.9.2022;

di approvare la lettera d’invito alla gara e relativi allegati;1.

di avvalersi, per l’individuazione delle ditte da invitare alla gara, dell’albo degli operatori economici2.
del comune di Zero Branco;

di approvare l’elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata, qualificate per l’esecuzione dei3.
lavori, individuate dal RUP tra quelle estrapolate dall’Albo operatori economici;

di aggiudicare la procedura con il criterio dell’offerta con il minor prezzo;4.

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 736 del 16-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO



N. 736

di fissare i seguenti termini per lo svolgimento della gara: presentazione delle offerte entro le ore5.
12:00 del giorno 4.10.2022;

di impegnare la somma di € 225,00 a favore del ANAC per le motivazioni di cui in premessa al6.
cap. 10073 - codice 10.05-2.02.01.09.012 del Bilancio di Previsione esercizio 2022, come segue:

Importo
mission
e

Progr.
Ti
t.

Cap.
Esercizi
o
imputaz.

V livello
Codice conto
finanziario

Esercizio
di
pagamento

€  225,00 10 5 2 10073 2022 2.02.01.09.012 2022

di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario per il seguito di7.
competenza

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune di Zero Branco e nella sezione8.
Amministrazione Trasparente.

Il RESPONSABILE

F.to  NAPOLETANO ALESSANDRA

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 736 del 16-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO



N. 736

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  NAPOLETANO ALESSANDRA

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 736 del 16-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO


